
収　　入 （単位：千円）

増減率 増減率 増減率

１ 下水道事業収益 4,184,532 3,922,770 3,922,770 △ 261,762 △ 6.3% 0 0.0% 3,817,724 105,046 2.8%

１ 営業収益 1,931,653 1,834,535 1,834,535 △ 97,118 △ 5.0% 0 0.0% 1,809,665 24,870 1.4%

２ 営業外収益 2,252,878 2,088,234 2,088,234 △ 164,644 △ 7.3% 0 0.0% 2,008,058 80,176 4.0%

３ 特別利益 1 1 1 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0%

支　　出 （単位：千円）

増減率 増減率 増減率

１ 下水道事業費用 3,839,800 3,798,683 3,798,683 △ 41,117 △ 1.1% 0 0.0% 3,785,373 13,310 0.4%

１ 営業費用 3,559,321 3,522,133 3,522,133 △ 37,188 △ 1.0% 0 0.0% 3,470,672 51,461 1.5%

２ 営業外費用 275,179 271,250 271,250 △ 3,929 △ 1.4% 0 0.0% 309,401 △ 38,151 △ 12.3%

３ 特別損失 300 300 300 0 0.0% 0 0.0% 300 0 0.0%

４ 予備費 5,000 5,000 5,000 0 0.0% 0 0.0% 5,000 0 0.0%
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収　　入 （単位：千円）

増減率 増減率 増減率

１ 資本的収入 1,618,919 1,857,012 1,857,012 238,093 14.7% 0 0.0% 1,690,104 166,908 9.9%

１ 企業債 1,397,700 1,439,000 1,439,000 41,300 3.0% 0 0.0% 1,230,100 208,900 17.0%

２ 他会計負担金 55,262 55,562 55,562 300 0.5% 0 0.0% 61,447 △ 5,885 △ 9.6%

３ 他会計補助金 0 210,183 210,183 210,183 ― 0 0.0% 196,494 13,689 7.0%

４ 国庫補助金 127,000 112,000 112,000 △ 15,000 △ 11.8% 0 0.0% 160,000 △ 48,000 △ 30.0%

５ 負担金等 37,657 38,967 38,967 1,310 3.5% 0 0.0% 40,993 △ 2,026 △ 4.9%

６ 貸付金償還金 1,300 1,300 1,300 0 0.0% 0 0.0% 1,070 230 21.5%

支　　出 （単位：千円）

増減率 増減率 増減率

１ 資本的支出 2,696,996 2,706,762 2,706,762 9,766 0.4% 0 0.0% 2,506,040 200,722 8.0%

１ 建設改良費 1,021,639 1,047,525 1,047,525 25,886 2.5% 0 0.0% 1,020,966 26,559 2.6%

２ 企業債償還金 1,668,357 1,652,237 1,652,237 △ 16,120 △ 1.0% 0 0.0% 1,478,074 174,163 11.8%

３ 貸付金 2,000 2,000 2,000 0 0.0% 0 0.0% 2,000 0 0.0%

４ 予備費 5,000 5,000 5,000 0 0.0% 0 0.0% 5,000 0 0.0%

令和2年度

要求額

（A)

令和2年度

上下水道経営課

査定額

（B)

比較（C)－（D)
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収　　　入 （単位：千円）

１下水道事業収益 4,184,532 3,922,770 3,922,770 △ 261,762 △ 6.3% 0 0.0% 3,817,724 105,046 2.8%

１営業収益 1,931,653 1,834,535 1,834,535 △ 97,118 △ 5.0% 0 0.0% 1,809,665 24,870 1.4%

１ 下水道使用料 1,417,160 1,417,160 1,417,160 0 0.0% 0 0.0% 1,400,453 16,707 1.2% 下水道使用料

２ 雨水処理負担金 514,149 417,031 417,031 △ 97,118 △ 18.9% 0 0.0% 408,868 8,163 2.0% 一般会計負担金（雨水）

３ その他営業収益 344 344 344 0 0.0% 0 0.0% 344 0 0.0% 公共下水道台帳写交付手数料など

２営業外収益 2,252,878 2,088,234 2,088,234 △ 164,644 △ 7.3% 0 0.0% 2,008,058 80,176 4.0%

１ 他会計負担金 346,683 904,666 904,666 557,983 160.9% 0 0.0% 855,061 49,605 5.8% 一般会計負担金（基準内）

２ 他会計補助金 835,626 109,570 109,570 △ 726,056 △ 86.9% 0 0.0% 157,591 △ 48,021 △ 30.5% 一般会計補助金（基準外）

３ 長期前受金戻入 1,065,535 1,068,964 1,068,964 3,429 0.3% 0 0.0% 991,939 77,025 7.8%

４ 雑収益 5,034 5,034 5,034 0 0.0% 0 0.0% 3,467 1,567 45.2% 調整池水面使用料など

３特別利益 1 1 1 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0%

１ 過年度損益修正益 1 1 1 0 0.0% 0 0.0% 1 0 0.0%
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支　　　出 （単位：千円）

１下水道事業費用 3,839,800 3,798,683 3,798,683 △ 41,117 △ 1.1% 0 0.0% 3,785,373 13,310 0.4%

１営業費用 3,559,321 3,522,133 3,522,133 △ 37,188 △ 1.0% 0 0.0% 3,470,672 51,461 1.5%

１ 汚水管渠費 67,319 67,319 67,319 0 0.0% 0 0.0% 67,658 △ 339 △ 0.5% 汚水管渠の修繕費など

２ 雨水管渠費 13,683 13,683 13,683 0 0.0% 0 0.0% 12,083 1,600 13.2% 雨水管渠の修繕費など

３ 汚水ポンプ場費 100,347 100,347 100,347 0 0.0% 0 0.0% 81,893 18,454 22.5% 汚水ポンプ場6箇所の維持管理費など

４ 雨水ポンプ場費 62,101 48,140 48,140 △ 13,961 △ 22.5% 0 0.0% 65,579 △ 17,439 △ 26.6% 雨水ポンプ場5箇所の維持管理費など

５ 調整池費 18,510 18,510 18,510 0 0.0% 0 0.0% 15,974 2,536 15.9% 調整池の維持管理費など

６ 流域下水道維持管理費 1,192,600 1,182,142 1,182,142 △ 10,458 △ 0.9% 0 0.0% 1,182,064 78 0.0% 古利根川流域下水道維持管理負担金

７ 普及促進費 13,688 13,688 13,688 0 0.0% 0 0.0% 14,345 △ 657 △ 4.6% 私道内共同排水設備設置補助金

８ 業務費 110,000 112,777 112,777 2,777 2.5% 0 0.0% 103,264 9,513 9.2% 下水道使用料徴収委託料

９ 総係費 182,193 170,900 170,900 △ 11,293 △ 6.2% 0 0.0% 152,288 18,612 12.2% 職員給与費、事務用品など

10 減価償却費 1,790,880 1,790,880 1,790,880 0 0.0% 0 0.0% 1,766,923 23,957 1.4% 構築物、機械及び装置など

11 資産減耗費 8,000 3,747 3,747 △ 4,253 △ 53.2% 0 0.0% 8,601 △ 4,854 △ 56.4% 機械及び装置

２営業外費用 275,179 271,250 271,250 △ 3,929 △ 1.4% 0 0.0% 309,401 △ 38,151 △ 12.3%

１ 支払利息及び企業債取扱諸費 246,367 243,724 243,724 △ 2,643 △ 1.1% 0 0.0% 274,097 △ 30,373 △ 11.1% 長期借入金支払利子など

２ 消費税及び地方消費税 28,812 27,526 27,526 △ 1,286 △ 4.5% 0 0.0% 35,304 △ 7,778 △ 22.0% 消費税及び地方消費税

３特別損失 300 300 300 0 0.0% 0 0.0% 300 0 0.0%

１ 過年度損益修正損 300 300 300 0 0.0% 0 0.0% 300 0 0.0% 下水道使用料等過年度更正

４予備費 5,000 5,000 5,000 0 0.0% 0 0.0% 5,000 0 0.0%

１ 予備費 5,000 5,000 5,000 0 0.0% 0 0.0% 5,000 0 0.0% 予備費
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収　　　入 （単位：千円）

１資本的収入 1,618,919 1,857,012 1,857,012 238,093 14.7% 0 0.0% 1,690,104 166,908 9.9%

１企業債 1,397,700 1,439,000 1,439,000 41,300 3.0% 0 0.0% 1,230,100 208,900 17.0%

１ 企業債 1,397,700 1,439,000 1,439,000 41,300 3.0% 0 0.0% 1,230,100 208,900 17.0% 公共下水道事業債など

２他会計負担金 55,262 55,562 55,562 300 0.5% 0 0.0% 61,447 △ 5,885 △ 9.6%

１ 他会計負担金 55,262 55,562 55,562 300 0.5% 0 0.0% 61,447 △ 5,885 △ 9.6% 一般会計負担金（基準内）

３他会計補助金 0 210,183 210,183 210,183 ― 0 0.0% 196,494 13,689 7.0%

１ 他会計補助金 0 210,183 210,183 210,183 ― 0 0.0% 196,494 13,689 7.0% 一般会計補助金（基準外）

４国庫補助金 127,000 112,000 112,000 △ 15,000 △ 11.8% 0 0.0% 160,000 △ 48,000 △ 30.0%

１ 国庫補助金 127,000 112,000 112,000 △ 15,000 △ 11.8% 0 0.0% 160,000 △ 48,000 △ 30.0% 社会資本整備総合交付金

５負担金等 37,657 38,967 38,967 1,310 3.5% 0 0.0% 40,993 △ 2,026 △ 4.9%

１ 受益者負担金 37,657 38,967 38,967 1,310 3.5% 0 0.0% 40,993 △ 2,026 △ 4.9% 下水道事業受益者負担金

６貸付金償還金 1,300 1,300 1,300 0 0.0% 0 0.0% 1,070 230 21.5%

１ 貸付金償還金 1,300 1,300 1,300 0 0.0% 0 0.0% 1,070 230 21.5% 水洗便所改造資金回収金
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支　　　出 （単位：千円）

１資本的支出 2,696,996 2,706,762 2,706,762 9,766 0.4% 0 0.0% 2,506,040 200,722 8.0%

１建設改良費 1,021,639 1,047,525 1,047,525 25,886 2.5% 0 0.0% 1,020,966 26,559 2.6%

１ 汚水管渠建設改良費 507,317 509,817 509,817 2,500 0.5% 0 0.0% 504,787 5,030 1.0% 下水道管布設工事など

２ 汚水ポンプ場建設改良費 131,186 131,186 131,186 0 0.0% 0 0.0% 150,061 △ 18,875 △ 12.6% 北中継ポンプ場更新工事

３ 雨水ポンプ場建設改良費 34,651 34,651 34,651 0 0.0% 0 0.0% 61,646 △ 26,995 △ 43.8% 桜田雨水ポンプ場実施設計など

４ 調整池建設改良費 12,725 12,725 12,725 0 0.0% 0 0.0% 6,100 6,625 108.6% 東田調整池基本設計など

５ 流域下水道建設費 300,000 324,124 324,124 24,124 8.0% 0 0.0% 261,953 62,171 23.7% 古利根川流域下水道建設負担金

６ 事務費 35,760 35,022 35,022 △ 738 △ 2.1% 0 0.0% 36,419 △ 1,397 △ 3.8% 職員給与費、旅費など

２企業債償還金 1,668,357 1,652,237 1,652,237 △ 16,120 △ 1.0% 0 0.0% 1,478,074 174,163 11.8%

１ 企業債償還金 1,668,357 1,652,237 1,652,237 △ 16,120 △ 1.0% 0 0.0% 1,478,074 174,163 11.8% 長期借入金元金償還

3 貸付金 2,000 2,000 2,000 0 0.0% 0 0.0% 2,000 0 0.0%

１ 貸付金 2,000 2,000 2,000 0 0.0% 0 0.0% 2,000 0 0.0% 水洗便所改造資金貸付金

4 予備費 5,000 5,000 5,000 0 0.0% 0 0.0% 5,000 0 0.0%

１ 予備費 5,000 5,000 5,000 0 0.0% 0 0.0% 5,000 0 0.0% 予備費

※資本的収入が資本的支出に対して不足する額は、減価償却費などの現金支出を伴わない費用などで補てんいたします。

※令和2年度要求額（Ａ）、令和2年度上下水道経営課査定額（Ｂ）又は令和元年度当初予算額（Ｄ）が0の場合の増減率は「―」と表記しています。
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